



Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019.02

Aos quatorze (14) dias do mês de **fevereiro** do ano de dois mil e dezenove (2019), às nove horas e trinta e três minutos (9h33min), na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Amontada, com a presença do Pregoeiro, Sr. **Elinaldo Teodósio Dutra** e sua Equipe de Apoio, composta pelas servidoras públicas Sra. **Adriana Rodrigues Ferreira** e a Sra. **Maria José Magalhães** e ainda, a única licitante: **1. JOSE EVERARDO DOS SANTOS ME**, inscrita no CNPJ(MF) nº 03.005.856/0001-48, representado por seu titular Sr. **José Everardo dos Santos**, inscrito no CPF(MF) sob o nº 323.073.733-49 e Carteira de Identidade nº 1018436-86 expedida pela SS/CE, reuniram-se para a realização dos atos referentes ao **Pregão Presencial Nº 006/2019.02**, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA**, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital. Deu-se início aos trabalhos procedendo com a fase de credenciamento, quando foi convidado o representante da única licitante presente a analisar e rubricar a documentação, analisada o documento apresentado constatou que a representante da única licitante foi devidamente **CRENCIADO**. Em seguida, foram recebidos os envelopes de proposta de preços e de habilitação. Procedeu-se a abertura do envelope de propostas de preços do único participante. O Pregoeiro esclareceu que o procedimento licitatório seria realizado levando-se em consideração o **MENOR PREÇO POR ITEM**, conforme especificado no edital, dando continuidade, foi analisada a única proposta que foi considerada **CLASSIFICADA**, por atender todas as exigências editalícias. Dando continuidade o Sr. Pregoeiro passa a fase de lances verbais e negociação, cujos valores iniciais dos itens cotados pela empresa licitante está registrado no Mapa de Lances, anexo a este documento. Findo a disputa de item a item a licitante **JOSE EVERARDO DOS SANTOS ME**, sagrou-se vencedora de todos os itens do certame, cuja proposta final perpez o valor global de **R\$ 293.097,00 (duzentos e noventa e três mil, noventa e sete reais)**. Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do *Pregão Presencial Nº 006/2019.02*, sendo, assim, considerada **HABILITADA**. Ao final do procedimento licitatório o Pregoeiro questiona ao representante da licitante se o mesmo iria interpor recurso contra algum ato ou procedimento adotado no transcorrer do julgamento dos documentos de habilitação e da proposta de preços. O representante da única licitante, presente à sessão, declara expressamente não haver qualquer tipo de contestação e que abre mão do direito de interpor algum tipo de recurso, previsto no inciso XVIII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/02. Tal desistência foi posta em Ata. Assim sendo, o Sr. Pregoeiro **Adjudicou** a presente licitação conforme especificação na tabela/anexo abaixo:





Comissão Permanente de Licitação

LOTE I - PRATO EXECUTIVOS					
Item	Especificação dos Serviços /Produtos	Unid.	Quantitativo	Vr. Unit.	Valor Total
1	CARNE ou PEIXE ou FRANGO, arroz, farofa, salada, suco natural de frutas.	Unid.	13.250	R\$ 12,50	R\$ 165.625,00
VALOR GLOBAL - LOTE I - R\$					R\$ 165.625,00

LOTE II - LANCHES					
Item	Especificação dos Serviços /Produtos	Unid.	Quantitativo	Vr. Unit.	Valor Total
2	MINI SALGADOS (coxinhas, canudinhos, bolinhos, empadinhas)	Unid.	28.100	R\$ 0,31	R\$ 8.711,00
3	BOLO FOFO OU MOLE, sabores variados (chocolate, leite e laranja)	Unid.	1.710	R\$ 12,00	R\$ 20.520,00
4	TAPIOCA de aprox. 500g com coco	Unid.	1.550	R\$ 6,60	R\$ 10.230,00
5	SUCO NATURAL DE FRUTAS (sabores variados com 1000 ml)	Unid.	2.720	R\$ 5,00	R\$ 13.600,00
6	CAFÉ pronto para o consumo com 1000 ml	Unid.	1.200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
7	LEITE pronto para consumo com 1000 ml	Unid.	1.210	R\$ 6,50	R\$ 7.865,00
VALOR GLOBAL - LOTE II - R\$					R\$ 69.926,00

LOTE III - SERVIÇOS DE BUFFET					
Item	Especificação dos Serviços /Produtos	Unid.	Quantitativo	Vr. Unit.	Valor Total
8	SERVIÇOS DE BUFFET (coffee break + almoço + jantar)	Unid.	2.780	R\$ 20,70	R\$ 57.546,00
VALOR GLOBAL - LOTE III - R\$					R\$ 57.546,00

VALOR GLOBAL R\$

R\$ 293.097,00

Valor Global Adjudicado **R\$ 293.097,00** (duzentos e noventa e três mil, noventa e sete reais).

Às 10h42min, nada mais havendo a ser tratado foi declarada encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes.

[Handwritten Signature]
Elinaldo Teodósio Dutra
Pregoeiro

[Handwritten Signature]
Adriana Rodrigues Ferreira
Membro da Equipe de Apoio

[Handwritten Signature]
Maria José Magalhães
Membro da Equipe de Apoio

[Handwritten Signature]
JOSE EVERARDO DOS SANTOS ME
José Everardo dos Santos – Titular
Licitante

